ad numeri significationem. De hoc etiam dicitur in .vi. parte sub festo natalis et sub feria quinta cene dñi. et sub tñ. de septē diebus post pascha. In quibusdā tamē ecclesijs quādo dicit. Te deū laudamus. nonū responsorium nō dicitur Premissas itaq; trīū temporū nouē diuersitates seu distinctiōes inuenim⁹ in nocturnis solennitatā sanctorū dñicarum. In solēnitatibus em̄ sanctorū tres nocturnas celebrātes imitatur ex cubias celestis hīernalē que edificat vbi ciuitas et cōseruat per angelorum excubias qui trīni trīnas distinguunt. dñi ter trīa trīnitati p̄cinūt. sic et nos qui in illā credimus tres nocturnas celebramus. Imitamur etiā in hoc primitiue ecclesie tres interpolatas excubias que ter in nocte surgebant ad confitendum domino vt premissum est. Siquidē canimus nouē antiphonas. nouem psalmos. nouē lectiones. et nouē responsoria. videlicet in vtroq; nocturno tres. siue trīa. ad notandū om̄es electos q̄ fuerāt ante legē sub lege et sub gratia associatos esse in cognitiōe sancte trīnitatis nouē ordinibus angelorū. et in celis ipsi trīnitati cōgaudere. et vsq; in finē sociabunt. Sicut iā angeli p̄iores electi fuerūt. ita et psalmi lectōes p̄cedunt In dñicis quoq; diebus in quibus aliud festū nō occurrit tres nocturnos celebramus. Et dicunt i primo nocturno duodecim psalmi et tres antiphone. quarū quilibet respondet quattuor psalmis. et in plerisq; locis vni Gloria patri quattuor psalmis respōdet Sane dñicam diē dñs sua resurrectione gloriificauit. et in ea angelorū cōsortium p̄meruimus. Vnde dñica nox dominicā resurrectiōnē nobis ad memoriā reducit. et etiam resurrectionē oim̄ fidelium. qui ab initio mundi fuerūt. vsq; ad finem seculi futuri sunt. q̄ in resurrectione dñi omnium electorū resurrectio significata est

Prīmū nocturnum recollit tempus aīlegē. ipsi sc̄ legis naturalis. duodecim psalmis illis recollit resurrectiones oim̄ sanctorū illius temporis. p̄fertim duodecim patriarcharū. qui tunc maxime vigerūt et vigilauerūt a quibus populus dñi in duodecim tribub⁹ fuit propagatus. qui fuit dñi ppl̄s peculiaris sicut i tempe gratie duodecim apostoli p̄ cereis p̄fulserūt. Quaternarius psalmorū numerus quattuor principales seu cardinales virtutes p̄ndit. videlicet. prudentiā. iusticiā. fortitudinē et temperantiā quas credim⁹ sc̄tos patriarchas suo tempore p̄ ceteris habuisse et alijs exemplo monstrasse. Tres antiphone fidem sc̄e trīnitatis siue dilectionē in ea ostendūt Quāz quilibet rīdet quattuor psalmis. Nā quilibet tenens fidē sc̄e trīnitatis quattuor p̄missis virtutibus est quadrat⁹ Cuius em̄ in quadro posita ē. sicut habetur ꝑ̄p̄. c. penultimo. Ideo autē quattuor psalmi sub vno. Gloria dicuntur. nec separant. q̄ quattuor premisse virtutes inseparabiles sunt. q̄ qui habet vnā habet oēs. sicut probat. Augu. Item in eo q̄ sub vna gloriificatione trīnitatis quattuor psalmi copulantur ostenditur dictos patriarchas in vna fide trīnitatis dictas quattuor virtutes habuisse. et ceteris exemplo mōstrasse. Verū quidam oēs psalmos p̄me nocturne sub vna antiphona cantāt. ad notandū delectationem quam habent in cognitiōe trīnitatis. Quidā etiā ad quēlibet psalmus dicunt Gloria. sed p̄ tres antiphonas eos distinguūt. quia quilibet tenetur ex suo dono reddere laudes trīnitati. ex hac delectatione quā habet in cognitiōe trīnitatis. Et attēde q̄ in prima distinctiōne tempus ante legē vigilauerūt Abel. Enos. Enoch et Lamech. q̄ in primis quattuor psalmis innuit. Bt̄us vir carat Abel quānq; lignū plantatū secus decursus aquarū dedit in tpe suo fructum